

Handläggare
Benny Byström
Telefon: 08-50848002

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 25 mars 2025

Riktlinjer gällande beslut vid interkommunala ansökningar

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna bilaga Riktlinjer gällande beslut vid interkommunala ansökningar.

Sammanfattning

Förvaltningen har utifrån nya lagkrav och inriktning för stadens vuxenutbildning tagit fram riktlinjer gällande vägledning, hantering och beslut vid interkommunala ansökningar. Riktlinjerna, som ska stödja intentionen i lagstiftningen och stadens inriktning, innebär bland annat en mer restriktiv hållning gentemot att bevilja ansökningar om att studera i annan kommun. Riktlinjerna ska utöver det stödjande syftet, bland annat bidra till en mer kostnadseffektiv verksamhet. Elever som studerar i annan kommun via IKE, innebär för staden, en extra kostnad på 15 procent som tas ut av mottagande kommun. Även tomma platser inom stadens egen verksamhet medför kostnader.

Riktlinjerna ska därtill bidra till stärkt rådighet över utbildningskvalitet och stödja prioriteringen av utbildningar till bristyrken.

Förvaltningen bedömer att riktlinjerna i sig inte påverkar jämställdheten mellan kvinnor och män som studerar, eller vill studera, på Komvux.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås godkänna bilaga Riktlinjer gällande beslut vid interkommunala ansökningar.

Bakgrund

Komvux har från och med årsskiftet 2025 fått tydligare skrivningar i lag och författningar om krav på dimensionering och planering av utbud av yrkesutbildning¹. Detta speglar sig också i det inriktningsärende gällande stadens kommunala vuxenutbildning

¹ Lag (2022:1089) om ändring i skollagen (2010:800); Förordning (2022:1093) om ändring i förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning.

som arbetsmarknadsnämnden fattade beslut om inför upphandlingen av nytt komvuxavtal (2024–2029)². Förändringarna och den nya inriktningen innebär att planering, dimensionering och utformningen av utbudet ska vara kvalitativt, hållbart, samt möta kompetensförsörjningsbehovet i regionen liksom efterfrågan hos målgrupperna.

Förvaltningen gör, utifrån ovanstående krav, bedömningen att en anpassning av vilka kurser och utbildningar som ska godkännas vid ansökan om studier i annan kommun än hemkommunen (interkommunal ansökan), är nödvändig.

Ärendet

Förvaltningen har utifrån nya lagkrav och inriktning för stadens vuxenutbildning tagit fram riktlinjer gällande vägledning, hantering och beslut vid interkommunala ansökningar. Riktlinjerna, som ska stödja intentionen i lagstiftningen och stadens inriktning, innebär bland annat en mer restriktiv hållning gentemot att bevilja ansökningar om att studera i annan kommun. Riktlinjerna är också viktiga för att kunna uppfylla målsättningen om dimensionering av utbudet så att det bättre matchar behovet på arbetsmarknaden, och att skapa ett hållbart kursutbud för stockholmarna. Det finns även ett behov av att få en mer kostnadseffektiv verksamhet, elever som studerar i annan kommun via IKE kostar staden mer än om eleven läser inom det egna kursutbudet, detta då en extra kostnad på 15 procent tas ut av mottagande kommun, samt att tomma platser inom stadens egen verksamhet medför kostnader. Riktlinjerna ska därtill bidra till stärkt rådighet över utbildningskvalitet och prioritering av utbildningar till bristyrken.

Staden har utifrån låg efterfrågan valt att inte erbjuda högre nivåer av moderna språk (nivå 6 och 7). Interkommunala ansökningar för dessa kurser beviljas endast utifrån särskilda skäl.

Detsamma gäller kombinationsutbildningar (språk och yrke integrerat). För gymnasiala teoretiska kurser har staden beslutat om ett minskat kursutbud från och med 2025 för att bättre anpassa kursutbudet till efterfrågan. Antalet kurser som inte startar ska genom detta minska.

Riktlinjerna förändrar inte hanteringen av interkommunala ansökningar till utbildningar som omfattas av rättighetslagstiftning, det vill säga utbildning på grundläggande nivå och anpassad utbildning på grundläggande nivå. För sådana ansökningar är hemkommunen enligt lag skyldig att bevilja ansökan förutsatt att sökanden uppfyller behörighetskraven.

Förvaltningen ska löpande se över riktlinjerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Vuxenutbildning vid arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Jämställdhetsanalys

Jämställdhet är en viktig aspekt i planering, dimensionering och erbjudande av stadens vuxenutbildning generellt, och vuxenutbildningen verkar aktivt för jämställdhet i utbildningen.

Riktlinjerna är framtagna för att anpassa hanteringen av interkommunala ansökningar till rådande lagstiftning och inriktning för stadens vuxenutbildning. Förvaltningen bedömer att riktlinjerna i sig inte påverkar jämställdheten mellan kvinnor och män som studerar, eller vill studera, på Komvux. Den mer restriktiva hållningen till att bevilja ansökningar för att studera vissa kurser i andra kommuner bedöms inte begränsa kvinnor eller män på så sätt att det får konsekvenser för jämställdheten i vuxenutbildningen.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås godkänna bilaga Riktlinjer gällande beslut vid interkommunala ansökningar.

Karina Uddén
Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Anna Saldeen Jonsson
Avdelningschef
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Rapport: Riktlinjer gällande beslut vid interkommunala ansökningar.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2025-03-13
Anna Saldeen Jonsson, Avdelningschef	2025-03-13